UBND HUYỆN THANH OAI

TRƯỜNG THCS TAM HƯNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 70/TB-TS
                                                                             Tam Hưng, ngày 01 tháng 7 năm 2022
THÔNG BÁO CỦA HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH TRƯỜNG THCS TAM HƯNG
Về việc tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022-2023

Căn cứ Hướng dẫn số 942/SGDĐT  ngày 12 tháng 4 năm 2022 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2022-2023;

          Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-THCS TH ngày 10 tháng 5 năm 2022 của Hội đồng tuyển sinh trường THCS Tam Hưng năm học 2022-2023.

          Hội đồng tuyển sinh trường THCS Tam Hưng thông báo Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022- 2023 với nội dung như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh sinh năm 2011 đã hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn xã Tam Hưng; Có hộ khẩu trên địa bàn xã Tam Hưng, huyện Thanh Oai.
2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 230 học sinh

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
4. Hồ sơ tuyển sinh gồm:

1. Đơn xin dự tuyển vào THCS (nhà trường có mẫu).

2. Bản chính học bạ.
3. Bản sao giấy khai sinh (mang theo bản chính để đối chiếu).

4. Bản phôtô sổ hộ khẩu, giấy tạm trú (mang theo bản chính để đối chiếu).

5. Bản phôtô CCCD của cha và mẹ học sinh.
6. Giấy chứng nhận là con thương bệnh binh, con liệt sĩ, học sinh khuyết tật (nếu có).

7. Giấy chứng nhận đạt HSG cấp huyện trở lên (nếu có).
5. Phương thức tuyển sinh:

1. Tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 07/7/2022 đến hết ngày 09/7/2022.
1. Bước 1: Truy cập vào trang đăng kí tuyển sinh trực tuyến. CMHS truy cập vào trang https://tsdaucap.hanoi.gov.vn, chọn mục Đăng kí tuyển sinh.
2. Bước 2: Chọn kì tuyển sinh cần sử dụng, nhấn Đăng kí.
3. Bước 3: - CMHS nhập mã học sinh và mật khẩu do trường Tiểu học cung cấp.

                  - Nếu thông tin về hộ khẩu thường trú và nơi ở hiện tại không chính xác, CMHS vui lòng liên hệ với cơ sở giáo dục cũ để chỉnh sửa hoặc đợi đến khi học sinh được đến trường thì mang hồ sơ đến trường để tuyển sinh.
4. Bước 4: Chọn trường THCS Tam Hưng để đăng kí tuyển sinh (Nếu CMHS không chọn được trường, vui lòng xem lại phân tuyến của trường tại “Tra cứu thông tin tuyển sinh”).
5. Bước 5: CMHS kiểm tra lại thông tin sau đó nhập mã xác nhận và chọn cam kết, nhấn Tiếp tục.

6. Bước 6: CMHS lưu lại mã hồ sơ đăng kí để tra cứu kết quả tuyển sinh.

2. Tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 13/7/2022 đến hết ngày 18/7/2022.
(Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h00; Buổi chiều từ 14h00 đến 16h30)

                                                                             TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
                                                                                       Chủ tịch Hội đồng
                                                                                                  (đã ký)
                                                                                           Bùi Hà Thanh